CAU - MA
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHAO
CNPJ: 14.968.163/0001-77

_______________________________________________________________________________________________________________ |
Periodo: 01/06/2015 a 30/06/2015

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 943.140,00 943.140,00 90.257,11 -852.882,89
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 282.549,00 282.549,00 25.427,49 -257.121,51
RECEITA DE CONTRIBUICOES 282.549,00 282.549,00 25.427,49 -257.121,51
ANUIDADES 282.549,00 282.549,00 25.427,49 -257.121,51
RECEITA DE SERVICOS 438.412,00 438.412,00 27.803,55 -410.608,45
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 3.000,00 3.000,00 180,78 -2.819,22
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIFICADOS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00

I RRTEMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 430.412,00 430.412,00 27.622,77 402.789,23
FINANCEIRAS 26.259,00 26.259,00 4.372,73 -21.886,27
ATUALIZACAO MONETARIA 26.259,00 26.259,00 4.372,73 -21.886,27
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 3.000,00 3.000,00 746,65 -2.253,35
MULTAS SOBRE ANUIDADES 3.259,00 3.259,00 1.341,37 -1.917,63
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 20.000,00 20.000,00 2.284,71 -17.715,29
TRANSFERENCIAS CORRENTES 195.920,00 195.920,00 32.653,34 -163.266,66
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
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CAU - MA

RECEITAS ORCAMENTARIAS

SUPERAVIT DO EXERCICIO CORRENTE
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DOTAGCAO

ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00
943.140,00
0,00
943.140,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00
943.140,00
0,00
943.140,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

Periodo: 01/06/2015 a 30/06/2015

DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORCAMENTARIAS D?chcli?_
DESPESA CORRENTE 924.677,00
PESSOAL 543.728,00
PESSOAL E ENCARGOS 522.728,00
DIARIAS 21.000,00
MATERIAL DE CONSUMO 22.500,00
MATERIAL DE CONSUMO 22.500,00
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 90.500,00
REMUNERAGAO DE SERVICOS PESSOAIS 46.500,00
DIARIAS 44,000,00
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 187.073,00
SERVICOS DE CONSULTORIA 3.000,00
SERVICOS DE COMUNICAGAO E DIVULGAGAO 13.643,00
SERVICOS PRESTADOS 126.800,00
PASSAGENS 43.630,00
ENCARGOS DIVERSOS 12.500,00
ENCARGOS DIVERSOS 12.500,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 68.376,00
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF 68.376,00
DOTAGAO ADICIONAL POR FONTE 18.463,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 943.140,00

928.677,00
543.728,00
522.698,00
21.030,00
22.500,00
22.500,00
86.750,00
46.500,00
40.250,00
190.823,00
3.000,00
13.643,00
124.000,00
50.180,00
12.500,00
12.500,00
72.376,00
72.376,00
14.463,00
943.140,00

155.454,58
129.681,27
126.031,27
3.650,00
299,00
299,00
5.540,00
5.540,00
0,00
10.504,67
0,00
540,00
9.964,67
0,00

0,00

0,00
9.429,64
9.429,64
0,00
155.454,58

89.195,47
67.535,37
63.885,37
3.650,00
1.430,68
1.430,68
0,00

0,00

0,00
13.054,07
0,00
540,00
11.660,39
853,68
1.143,30
1.143,30
6.032,05
6.032,05
0,00
89.195,47

REALIZADAS SALDO
0,00 0,00
90.257,11 -852.882,89
65.197,47 65.197,47
155.454,58 -787.685,42
DESPESAS
PAGAS
41.452,07 773.222,42
19.791,97 414.046,73
16.141,97 396.666,73
3.650,00 17.380,00
1.430,68 22.201,00
1.430,68 22.201,00
0,00 81.210,00
0,00 40.960,00
0,00 40.250,00
13.054,07 180.318,33
0,00 3.000,00
540,00 13.103,00
11.660,39 114.035,33
853,68 50.180,00
1.143,30 12.500,00
1.143,30 12.500,00
6.032,05 62.946,36
6.032,05 62.946,36
0,00 14.463,00
41.452,07 787.685,42
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CAU - MA Periodo: 01/06/2015 a 30/06/2015

" DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

RN GARIENTARERS INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 943.140,00 943.140,00 155.454,58 89.195,47 41.452,07 787.685,42
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