

Período: 01/06/2015 a 30/06/2015

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	943.140,00	943.140,00	90.257,11	-852.882,89
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	282.549,00	282.549,00	25.427,49	-257.121,51
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	282.549,00	282.549,00	25.427,49	-257.121,51
ANUIDADES	282.549,00	282.549,00	25.427,49	-257.121,51
RECEITA DE SERVIÇOS	438.412,00	438.412,00	27.803,55	-410.608,45
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	4.000,00	4.000,00	0,00	-4.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	3.000,00	3.000,00	180,78	-2.819,22
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIFICADOS	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
EMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - RRT	430.412,00	430.412,00	27.622,77	-402.789,23
FINANCEIRAS	26.259,00	26.259,00	4.372,73	-21.886,27
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	26.259,00	26.259,00	4.372,73	-21.886,27
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	3.000,00	3.000,00	746,65	-2.253,35
MULTAS SOBRE ANUIDADES	3.259,00	3.259,00	1.341,37	-1.917,63
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	20.000,00	20.000,00	2.284,71	-17.715,29
TRANSFERENCIAS CORRENTES	195.920,00	195.920,00	32.653,34	-163.266,66
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE		0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		943.140,00	943.140,00	90.257,11	-852.882,89
DÉFICIT		0,00	0,00	65.197,47	65.197,47
TOTAL		943.140,00	943.140,00	155.454,58	-787.685,42
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS SALDO DOTAÇÃO
DESPESA CORRENTE	924.677,00	928.677,00	155.454,58	89.195,47	41.452,07 773.222,42
PESSOAL	543.728,00	543.728,00	129.681,27	67.535,37	19.791,97 414.046,73
PESSOAL E ENCARGOS	522.728,00	522.698,00	126.031,27	63.885,37	16.141,97 396.666,73
DIÁRIAS	21.000,00	21.030,00	3.650,00	3.650,00	3.650,00 17.380,00
MATERIAL DE CONSUMO	22.500,00	22.500,00	299,00	1.430,68	1.430,68 22.201,00
MATERIAL DE CONSUMO	22.500,00	22.500,00	299,00	1.430,68	1.430,68 22.201,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	90.500,00	86.750,00	5.540,00	0,00	0,00 81.210,00
REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS	46.500,00	46.500,00	5.540,00	0,00	0,00 40.960,00
DIÁRIAS	44.000,00	40.250,00	0,00	0,00	0,00 40.250,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	187.073,00	190.823,00	10.504,67	13.054,07	13.054,07 180.318,33
SERVIÇOS DE CONSULTORIA	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00 3.000,00
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO	13.643,00	13.643,00	540,00	540,00	540,00 13.103,00
SERVIÇOS PRESTADOS	126.800,00	124.000,00	9.964,67	11.660,39	11.660,39 114.035,33
PASSAGENS	43.630,00	50.180,00	0,00	853,68	853,68 50.180,00
ENCARGOS DIVERSOS	12.500,00	12.500,00	0,00	1.143,30	1.143,30 12.500,00
ENCARGOS DIVERSOS	12.500,00	12.500,00	0,00	1.143,30	1.143,30 12.500,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	68.376,00	72.376,00	9.429,64	6.032,05	6.032,05 62.946,36
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF	68.376,00	72.376,00	9.429,64	6.032,05	6.032,05 62.946,36
DOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE	18.463,00	14.463,00	0,00	0,00	0,00 14.463,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	943.140,00	943.140,00	155.454,58	89.195,47	41.452,07 787.685,42

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	943.140,00	943.140,00	155.454,58	89.195,47	41.452,07	787.685,42